
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01697
Del : 13/03/2013
Esecutivo da: 13/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Interventi 

Minori e Famiglia
Direzione Servizi Sociali
Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 

Centro Sicuro: pagamento canone abbonamento speciale RAI per l'anno 2013. 

     

Obiettivo Zn 09
Attività Centro Sicuro
CB 1677

LA RESPONSABILE P.O. INTERVENTI MINORI E FAMIGLIA

PREMESSO CHE :
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 24/84 del 15.05.2012, immediatamente esecutiva, sono 

stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2012,  il  piano  triennale  degli  investimenti  e  la  relazione 
revisionale e programmatica;

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 285 dell’11.8.2012, immediatamente esecutiva,  è stato 
approvato il PEG 2012, e che con il medesimo atto i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti gli  
atti  di  gestione  finanziaria  e  ad  esercitare  l’attività  contrattuale  relativa  alle  entrate  e  alle  spese  
connesse alla realizzazione degli obiettivi,  procedendo alla esecuzione delle spese nel rispetto delle  
norme vigenti;

- con la Legge n° 228 del 24.12.2012, art. 1 comma 381, è stato differito al 30.06.2012 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e relativi allegati;

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 514/741 del 31.12.2012, immediatamente esecutiva, sono 
state  assegnate  le  risorse  finanziarie  ai  responsabili  dei  servizi  per  il  periodo  relativo  all’esercizio 
provvisorio 2013;

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 3577 del 30/03/2012 con il quale il Direttore della Direzione Servizi  
Sociali, ha attribuito alla sottoscritta le relative funzioni della P.O. Interventi Minori e Famiglia;

ACCERTATO che presso  il  Centro di accoglienza per minori  “Centro Sicuro” del Comune di Firenze è  
presente un  apparecchio televisivo destinato all’utilizzo da parte degli ospiti;

 pag. 1



PRESO ATTO della comunicazione degli uffici territoriali della RAI Radiotelevisione Italiana spa, conservata 
agli atti di questo Ufficio, con la quale viene richiesto il pagamento del canone abbonamento RAI per l’anno 
2013 per un importo pari ad € 190,54 (comprensivo di IVA al 4%);

VISTI l’art. 27 del RDL 246/38 e l’art. 16 L. 488/99 dai quali si evince l’obbligatorietà del pagamento di un 
abbonamento  speciale  a  chiunque  detenga,  fuori  dall’ambito  familiare,  uno  o  più  apparecchi  atti  alla 
ricezione della trasmissioni radiotelevisive;

RITENUTO   necessario  attivare  l’abbonamento  speciale  Rai  n.  ES/406738/CENTROSICURO/FI  per 
l'apparecchio  televisivo  utilizzato  dagli  ospiti  del   Centro  di  accoglienza  per  minori  denominato  “Centro 
Sicuro”per l’anno 2013;

RITENUTO  inoltre  che,  per  sua  natura,  tale  spesa  relativa  al  canone  televisivo  non  sia  soggetta  alle 
limitazioni di cui all’art. 163 del D. Lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267/00;

VISTO l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze ;

VISTO l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di  attivare  l’abbonamento  speciale  Rai  n.  ES/406738/CENTROSICURO/FI  per  l’anno  2013,  per 
l'apparecchio televisivo  presente al  Centro di  accoglienza per minori  denominato “Centro Sicuro 
destinato all’utilizzo da parte degli ospiti;

 
- di impegnare l'importo del canone quantificato in € 190,54 (comprensivo di IVA al 4%); in favore di 

RAI Radiotelevisione Italiana  spa (Codice Beneficiario1677);

Tali spese graveranno sul capitolo corrispondente al 41710 del Bilancio 2013.

Firenze, lì 13/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Sandra Di Rocco

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	LA RESPONSABILE P.O. INTERVENTI MINORI E FAMIGLIA

